In hisce per tres dies infunde

Croci Martis solubilis ȝ. ij.

Postea colaturæ adde sacchari albi q. s. & ad
syrupi consistentiam coque.

Cl. Sylvius hisce suis Pillulis Splene-
ticas multum tribuit.

R. Gummi galbani aceto squillit. solut. ȝ. ij.
vitrioli Martis ad albed. calcinat.

mastic. el. ana. ȝ. j.

castor. opt. ȝ. ȝ.

myrrh. rubr. gr. xv.

croci opt. ȝ. ȝ.

troch. alhand. ȝ. j.

resin sciammon.

jalapp. ana. ȝ. j.

oleic citri. gutt. ij.

misce, fiant pillulæ num. 50. de eis capiat le-
tum ingressurus num.v. vel viij.

Vel R. Extract. cathol.

Mariæ succo pomor. borsdorff.
fact. ana. ȝ. j. ȝ.

diagrid. sulf. gr. viiij.

resin. jalapp.

croci Martis solub. ana. ȝ. j.

cum balsamo antimoniali fiant. s.a. Pillulæ.

Sixx-

Si extera ex usu esse videantur, fiat tale
Emplastrum.

R. Empl. de meliot. 3. ij.

gummi ammon. aceto solut. 3. ij.

trochisc. de cappar. 3. j. ss.

olei absynth. dest. 3. j.

cerae, therebinth. ana. q.s. ut fiat Empl.

Vel. R. Olei dest. absynth.

rute.

spir. salis arm. ana. 3. ss.

ms. hoc inungatur regio lienis,

Circa martialium adhibitionem nota quæ supra de Marte notari voluimus, an excrementatingantur vel non: sic & motus imperandus, quo humores torpidi excitentur, & medicamentum actuetur magis, præprimis si in forma sicca sive solida propinata fuerint martialia.

Sitenacitas pituitæ coagulatæ eò processit, ut mox concrescere, & lapidescere velle videatur, tunc acida volatilia exhibenda, quæ coagulationem destruunt, acido inductam: in hoc omnibus præstat spir. nitri volatilis, quem suo loco quære.

Observandum etiam, ut dulcia justè propinentur, ne excedente eorum usu cruditatibus acidis materia subministretur, & malum augeatur.

CAPUT

CAPUT VI.

Anticolic a tradit.

ATROCES hæ dolorum furiæ , diversis acidi depravatis mixturis ortum debent, ex bilis enim pinguioris mixtura , ubi bilis inflammat a subigitur , ardoris inducitur sensus, ad gangrænam accedens: Si verò subacta bilis, vel pauca, vel minus pingui, pituita tenax accedat, tum sublata effervescentia , algidi sensus adebet in remotis partibus , cum æstu hypochondriorum , dolore perterebante , distendente , gravante , lacinante , &c. pro varia itaq; mixtura dolor item variat, exsurgentibus simul flatibus plurimorum anxietatum causis , ex depravata, corruptarum particula- rum fermentatione.

In genere ergò medicamina acidum respiciant varie depravatum; Si verò bilis exsu- ret copiâ , necessariò præmittatur vomitorium, etiam aliquoties repetendum, si opus es- se duxeris. Postea absorbentia & temperantia exhibeantur, quæ rarefactam bilem acido ex- agitatam domant & infringunt, ac fermentum gas sylvestre exhalans coercent; talia sunt antim.